
 
 
 
 

 
MasterFinish DF 880 
 
 
Odpěňovací přísada pro výrobu betonu s vysokými nároky na kvalitu pohledového 
betonu zamezující vzniku kaveren. 
 

 
 
MBS CZ-SK  s.r.o. 
F. V. Veselého 2760/7, Hala D2, CZ193 00 Praha 9 
Manažer provozu  tel.: +420 724 755 574 

 
 
Zákaznický servis (příjem objednávek) 
tel.: +420 724 147 741       +420 724 916 877 
e-mail: prisady@masterbuilders.com           www.master-builders-solutions.com/cs-cz 

 
Zde poskytnuté informace jsou pravdivé, představují naše nejlepší znalosti a jsou založeny nejen na laboratorních pracích, ale i na zkušenostech z terénu. Z důvodu mnoha faktorů 
ovlivňujících výsledky, tyto informace poskytujeme bez záruk nebo patentové odpovědnosti. Pro další informace prosím kontaktujte příslušného místního odborného zástupce. 
Pracovní podmínky a rozsah použití produktů jsou rozdílné. V technickém listu jsou uvedeny všeobecné pokyny ke zpracování materiálu. Zpracovatel je povinen přezkoušet vhodnost 
a možnost použití produktu pro zamýšlený účel. V případě požadavků nad rámec všeobecných pokynů je třeba si vyžádat poradenství odborných a technických poradců prodávajícího, 
které je poskytováno na základě žádosti kupujícího v rámci servisu zákazníkům a řídí se platnými všeobecnými podmínkami prodávajícího. Prodávající neodpovídá za škodu, odchýlí-
li se kupující při aplikaci a zabudování výrobků do stavby od technických podmínek, skladovacích podmínek, pokynů výrobce a dob jejich použitelnosti.  
Aktuální informace o produktech firmy, stejně jako všeobecné obchodní podmínky, jsou dostupné na adrese www.master-builders-solutions.cs-cz. 
Vydáno: červenec 2023. Novým vydáním pozbývá staré vydání platnost. 

 

POUŽITÍ 
• MasterFinish DF 880 se používá pro výrobu kvalitního, 

vysoce jakostního pohledového betonu s vysokými 
nároky na betonové povrchy bez kaveren.  

• Je vhodný zejména pro samozhutnitelný beton (SCC), 
který obsahuje minimální množství pórů. 

• Při používání přísady MasterFinish DF 880 nelze 
zároveň použít provzdušňovací přísadu. 

 
PŮSOBENÍ 
• MasterFinish DF 880 je vysoce účinná odpěňovací 

přísada, která redukuje vzduchové póry během výroby. 
• Navíc urychluje zničení vzduchových pórů, které 

vznikají při ukládání a zhutňování betonu.  
• Tímto dosáhneme výrazného snížení tvorby kaveren 

na betonových plochách. 
 
TECHNICKÉ ÚDAJE 

vzhled Nažloutlá, kalná kapalina 
hustota (+20 °C) 0,97 ± 0,02 g/cm 
složení deriváty mastných kyselin 

 
DÁVKOVÁNÍ 
• Doporučené dávkování obecně je mezi 0,1–0,3 % 

cementu.  
• Účinnost nadávkované přísady ovlivňuje teplota, druh 

cementu, obsah jemného podílu, obsah vody (hodnota 
v/c), způsob dopravy.  

• Potřebné množství se nejúčelněji zjistí vlastní 
zkouškou v provozních podmínkách. 

ZPRACOVÁNÍ 
• Optimálního účinku je dosaženo, pokud je přísada 

přidána nakonec míchacího procesu, po nadávkování 
všech ostatních přísad.  

• Přidávání do suché směsi je zakázáno. 
• K dosažení optimálního účinku doporučujeme 

minimální čas míchání 75–120 sekund podle druhu a 
typu míchačky.  

 

BALENÍ 
• kanystr 20 kg 
• sud 200kg 
 
SKLADOVÁNÍ 
• Chránit před mrazem a znečištěním!  
• Při obvyklém skladování (uzavřená nádoba, +20 °C) 

zaručuje výrobce trvanlivost min. 1 rok.  
• Je třeba dodržovat předpisy pro zařízení, které 

skladují, plní, nebo překládají látky, které mohou 
ohrozit kvalitu vodních zdrojů. 

 
BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY 
Dbejte důsledně pokynů uvedených v bezpečnostním listě. 
 
TECHNICKÁ PODPORA 
Příslušný odborně – technický poradce je Vám s dalšími 
informacemi a technickou podporou rád k dispozici. 
 


